۲. اجتهاد معاصر اهل سنت

۱-۲. محدوده زمانی اجتهاد معاصر

اندیشمندان اهل سنت به اتفاق، انتهای زمان معاصر را زمان کنونی می‌دانند اما درباره ابتدای آن اختلاف نظر دارند (سایس، بی‌تا: ۱۴۸؛ خن، ۱۴۰۴: ۱۱۳). معظم اصولیان و فقیهان

اهل سنت، سال ۱۳۵۵ ق. (۱۹۳۷ م.) را سرآغاز اجتهاد معاصر اهل سنت می‌دانند (زرقاء، ۱۹۹۸: ۲۲۵/۱؛ اشقر، ۱۹۸۲: ۱۸۵).

خروج تدریجی فقه اسلامی در همه حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی از زندگی عمومی مردم و روی آوردن محاکم اسلامی به قوانین غربی و سقوط دولت عثمانی اندکی قبل از آن در سال ۱۹۲۴ م. (۱۳۰۳ ق.)